[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO DE PROTESTO N°_______/2011.

O Vereador que este subscreve requer, ouvida a Casa e após os seguido trâmites regimentais, que seja enviado votos de protesto a Prefeitura de Sete Lagoas em especial a Secretaria de Obras Públicas e Infraestrutura  Urbana devido ao descaso do poder público diante do péssimo estado que se encontra o logradouro público  “Rua Euclides Nogueira Gontijo”.

Desde o outubro de 2009, quando foi protocolado nesta Casa Pedido de Providência 521/2009, o vereador subscrevente vem solicitando ao Chefe do Executivo Municipal obras de melhoria na via ora mencionada, conforme documento anexo.

Em 15 de outubro de 2009, o Exmo. Prefeito Municipal nos encaminhou o ofício n° 435/2009 informando que seriam adotadas as providências cabíveis  para solucionar o problema.

Ressaltamos que até a presente data nenhuma melhoria foi realizada no local, obrigando os empresários a encaminharem  requerimento ao Ministério Público a fim de que alguma providência seja tomada.

Face ao exposto este vereador vem  manifestar o seu protesto diante de tamanha omissão e descaso do Poder Público.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2011.

Reginaldo Tristeza

Vereador - PSOL